71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em epígrafe, 
com o(s) respectivo(s) valor(es), em favor da(s) empresa(s) abaixo 
relacionada(s). CPS MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS EIRELI., 
para os itens 04 (R$ 342,00), 05 (R$ 346,75) e 07 (R$ 500,00), 
perfazendo o valor total de R$ 24.018,00 (vinte e quatro mil e dezoito 
reais); LOJA DA ESCOLA LTDA, para os itens 02 (R$ 500,00) e 
03 (R$ 450,00), perfazendo o valor total de R$ 19.000,00 (dezenove 
mil reais); SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
LTDA, para os itens 01 (R$ 1.375,00 e 06 (R$ 609,74), perfazendo o 
valor total ofertado de R$ 9.313,96 (nove mil trezentos e treze reais 
e noventa e seis centavos) Isto posto, HOMOLOGO o procedimento 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2024, 
face o pleno atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de 
Compras e Licitações para registro da homologação, publicação,

[...]

Vistos, Autorizo a inexigibilidade de 
licitação para apresentação musical com a “BANDA REDFOX” 
para compor as festividades do 359º Aniversário de Atibaia no 
dia 23 de junho, na Praça da Matriz, através da empresa BG2 
ENTRETENIMENTO LTDA, no valor total de R$ 9.800,00 (nove 
mil e oitocentos reais), com fundamento no Artigo 74 Inciso II da Lei 
de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade

[...]

Vistos, Autorizo a inexigibilidade de 
licitação para contratação de apresentação musical com o DUO 
EMANAMANTRA para compor o YOGADAY 2.024, a ocorrer no 
dia 02 de junho, no Ginásio Elefantinho, através da empresa PEDRO 
PAULO BRAGA DE FREITAS 83829148704, no valor total de R$ 
5.602,00 (cinco mil, seiscentos e dois reais), com fundamento no 
Artigo 74 Inciso II da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com 
o parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– Wagner de Jesus Casemiro da Silva –
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando nº 27.239/2024

D E C R E T O  N° 10.909
de 17 de maio de 2024

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de 

R$ 3.747.048,53 (três milhões e setecentos e quarenta e sete mil e 
quarenta e oito reais e cinquenta e três centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.930 de 26 
de outubro de 2023, em seu artigo 3º, combinado com o artigo 7º da 
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor 
de R$ 3.747.048,53 (três milhões e setecentos e quarenta e sete mil e 
quarenta e oito reais e cinquenta e três centavos), para suplementar as 
seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

11 GABINETE DO PREFEITO
001 GABINETE E ASSESSORIAS
1064 - MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA, FINANCEIRA, GERENCIAL E 
PATRIMOMIAL
998- 11.001.04.122.0104.1064.449040.07.1100000.....R$ 774.908,53